apresentação da nota fiscal mensal, a ser realizado por meio de ordem bancária, a ser creditada em conta 
corrente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento nota fiscal ou fatura e anexos, 
conforme item 11.3 do Termo de Referência, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até 
R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, 
contados da apresentação da fatura. 

5.1.1. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal / fatura no momento em que o órgão 
contratante atestar a execução do objeto do contrato (item 4.1, Anexo XI, IN 05/17), ou seja,

[...]

o então cargo de Técnico Judiciário – Especialidade Transporte do quadro permanente de servidores e esta-
beleceu que as atividades correspondentes a essa categoria serão objeto de execução indireta. 

2.5. Para atendimento dessa demanda será destinado o montante de R$ 3.679,94 (três mil seiscentos e 
setenta e nove reais e noventa e quatro centavos) por posto de serviço, considerando o regime de lucro real 
(maior valor encontrado na planilha de custos), totalizando um valor anual de R$ 88.318,56 (oitenta e oito mil 
trezentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos), oriundo do orçamento ordinário do TRE/CE para o 
exercício financeiro 2019. 
4. 3. DOS LOCAIS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
3.1. Dos locais de execução / prestação dos serviços  

a) Edifício Sede da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, situado na Rua Jaime Benévolo

[...]

Fiscal mensal, a ser realizado por meio de ordem bancária, a ser creditada em conta corrente no prazo 
máximo de 30(trinta) dias,  contados do recebimento nota fiscal ou fatura e anexos (item 12.4), exceto os 
pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão 
efetuados no prazo de até 5(cinco) dias úteis , prazos que se iniciam a partir do recebimento da nota fiscal 
ou fatura. 

12.1.1. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal / fatura no momento em que o órgão 
contratante atestar a execução do objeto do contrato (item 4.1, Anexo XI, IN 05/17), ou seja, após o

[...]

Quanto aos valores das diárias a serem pagas aos funcionários, considerando o disposto nas conven-
ções coletivas de cada categoria que poderá viajar a servido do TRE/CE, deverá ser observado o se-
guinte: 

2.3.1. Motoristas  

a) O valor a ser pago aos funcionários deverá ser de R$ 102,13 (cento e dois reais e treze centavos), por 
dia de deslocamento, quando houver necessidade de pernoite fora da sede, conforme valor estabelecido 
na convenção coletiva da vigente da categoria (Sindicato dos Trabalhadores de Transporte Rodoviário do 
Estado do Ceará).